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redaktion

5 x viktiga fakta

Det här är världens bästa roadtrip

-9 timmar 
Glöm inte tidsomställningen. 
Ställ tillbaka klockan nio tim-
mar när du landar på den ame-
rikanska västkusten. Tänk på att 
omställningen tar några dagar, 
det är betydligt mer kännbart att 
skruva nio timmar än sex som 
man gör exempelvis vid en resa 
till New York. 
 
Pengar 
Dollar är hårdvalutan såklart. 
1 USD motsvarar ungefär 6,55 
kronor (månad-2012). Kreditkort 
funkar på de allra flesta ställen, 
men självklart ska man ha kon-
tanter med sig, det är skönt att 
ha kontanter vid småköp på ka-
féer och små syltor längs vägen. 

Och förstås vid dricksande som 
är obligatoriskt i många fall, cash 
is king vid många tillfällen.
 
Säkerhet 
Resandet längs Highway 1 är 
förhållandevis säkert men na-
turligtvis ska man vara försiktig 
med var man parkerar bilen och 
inte lämna den utan uppsikt och 
olåst. Vanligt sunt förnuft räcker 
långt, rån och överfall är ovanliga 
längs Highway 1. 
 
Hyra bil 
Tänk på att bilen till stor del kom-
mer att vara ditt hem under flera 
dagar. Hyr gärna en större bil 
än vanligt, du kommer att upp-
skatta det. 

ESTA och APIS
USA-turister måste numera 
göra en så kallad ESTA-ansökan. 
Denna är giltig i två år och ame-
rikanska myndigheter tar ut en 
avgift på 14 USD (ca 95 kronor), 
ansökan fylls i på nätet. Dess-
utom krävs numera också APIS 
information (Advanced Pas-
senger Information System) om 
alla resenärer som reser in och 
ut ur landet. Detta är ett kom-
plement till ESTA-ansökan som 
också måste fyllas i. Passnum-
mer och kontaktuppgifter läm-
nas till flygbolaget innan avresa 
av säkerhetsskäl. I vissa fall kan 
man lämna informationen direkt 
på flygbolagets hemsida.
S https://esta.cbp.dhs.gov

Highway 1, bara namnet. Ingen diskussion 
om vilken som är först, bäst, vackrast. 
Ska du bara göra en roadtrip i livet ska 

du sikta in dig på den här. 

Du kommer garanterat ha med dig den kali-
forniska energin hem, den är smittande och be-
roendeframkallande. Med dig kommer du också 
ha de där omisskännliga kaliforniska bilderna:

Pickuper fullastade med brädor och surfare 
som väntar på rätt vågor. Kritvita stränder fyll-
da av soldyrkare. Den tjocka morgondimman 
som rullar in från havet. Den omöjligt storslagna 
sträckan där vägen stupar rakt ner i det silver-
blänkande Stilla havet som tittar fram efter varje 
hårnålssväng. 

Du kommer att minnas känslan av Big Surs 
ensliga storslagenhet. Förnimma smaken av 
pannkakorna med lönnsirap och massor med 

korpsvart kaffe på den lilla dinern. De fantastis-
ka solnedgångarna. De sagolika soluppgångarna. 
De magnifika broarna. 

Det där sköna, slappa tillståndet som finns här 
och som till och med visar sig i trafiken, där bilar-
na glider fram genom det stora kaliforniska land-
skapet. På världens bästa roadtrip. 

Text: JONAS HENNINGSSON   Foto: LINDA GREN
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5 x resan hit

5 x praktiska fakta

Reguljärflyg 
u Flyg med SAS. Flyger från 
Stockholm/Arlanda via Chicago 
till LA eller San Francisco. Restid 
14-17 timmar. Från drygt 7 000 
kronor t/r. 
S www.sas.se 
u Flyg med KLM. Flyger via 
Amsterdam till Los Angeles eller 
San Francisco. Flygtiden med 
byte kan vara runt 13 timmar 
men också mer beroende på 
dag. Från ca 7 000 kronor t/r. 
S www.klm.com 
u Flyg med Delta. Flyger Stock-
holm-Los Angeles/San Franci-
sco, från 7 000 kronor. Flygtid 
13–15 timmar med ett byte. Bil-
ligare biljetter finns, men dåmed 
betydligt längre restid. 
S www.delta.com 
u Flyg med British Airways. 
Flyger från Stockholm till Los 
Angeles/San Francisco via Lon-
don. Flygtid ca 16 timmar med 
byten. Från drygt 7 000 kronor 
t/r, billigare vid kampanjer. Bor 
man i södra Sverige är Köpen-
hamn ett bra alternativ, flygtiden 
är kortare från Kastrup och biljet-
terna något billigare. 
S www.ba.com  
 
Med hyrbil 
Räkna med att en hyrbil kostar 

från 1 200 kronor för en vecka, 
om du exempelvis hämtar och 
lämnar bilen på Los Angeles 
flygplats LAX. Därifrån är det en-
kelt att komma ut på vägen. Vill 
du lämna den i San Francisco på 
flygplatsen kostar det från 700 
kronor mer (prisexempel från 
Avis). Med större modell och 
säkrare bil går priserna förstås 
upp. Enklast är att boka i förväg 
med exempelvis Avis, Hertz eller 
Holiday Autos.
S www.avis.com
S www.hertz.com 
S www.holidayautos.se
 
Med bil från grannstat 
Många lägger förstås in High-
 way 1 som en delrutt i en större 
USA-roadtrip. Avstånd till Los 

Angeles från Las Vegas (566 
miles), Arizona (373 miles), Port-
land, Oregon (964 miles) och 
New Orleans 1 895 miles.  (1 
mile är ungefär 1,6 kilometer)
 
Med tåg 
Tåg är ett annat härligt sätt att 
se landet. Mellan Los Angeles 
och San Francisco kostar det 
från knappt 400 kronor att resa, 
ibland slickar spåret kusten men 
oftast går linjen en liten bit in i 
landet med fina vyer men inte 
mycket hav i sikte.
S www.amtrak.com 
 
Med buss 
Greyhoundbussar är smidiga 
och billiga. Sträckan Los Ange-
les San Francisco tar 7–8 timmar 
och kostar under 250 kronor 
om du bokar på nätet. Green 
Tortoise har organiserade buss-
turer, 3 eller 7 dagar längs High-
 way 1. Veckoresan som startar 
och slutar i San Francisco kostar 
ca 2 400 kronor inklusive mat, 
men kostnad för hostelboende 
tillkommer. Tredagarsturen som 
går San Francisco–Los Angeles 
kostar knappt 2 000 kronor, in-
klusive mat.  
S www.greyhound.com
S www.greentortoise.com 

Rusningstrafik
Inget är så frustrerande som att 
bege sig in eller ut ur San Fran-
cisco eller Los Angeles vid fel 
tidpunkt eller på fel väg, så håll 
koll på klockan. Eller att hamna 
på en väg som är avstängd på 
grund av olycka, trafikarbete el-
ler jordskred, håll kolla via nätet.
 
El 
I USA har man 110 volts uttag, 
adapter behövs alltså för att 
hålla igång dator, kamera och 
telefon. Adapter finns att låna 

på de flesta lite bättre hotellen, 
men vill du ladda grejerna längs 
vägen är det bra att ha med en 
egen, liksom ett uttag till bilen.   
 
Internet 
Internetkaféer och wifi-platser 
finns på många håll på kaféer, 
restauranger och hotell. 

Telefon
Mobiltelefoner fungerar bra i 
tätorter men mottagningen kan 
svaja på delar av Highway 1. 
Kontrollera med din mobilopera-

tör om villkoren för utlandssam-
tal med ditt abonnemang. Ring-
er man från USA till Sverige slår 
man först landsnumret 0046. 
Inom landet slår man både rikt-
numret och telefonnumret. 
 
Dricks 
Här läggs dricks på de flesta 
tjänster. Taxi cirka 15 procent, 
hotelltjänster någon dollar per 
gång, på restaurangen 15–20 
procent, i puben en dollar per öl 
etc. Fråga andra gäster om du 
känner dig osäker.  
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5 x vägfakta

5 x boende

Namnet 
Egentligen heter vägen State 
Route 1 (SR 1) men kallas nästan 
alltid Highway 1. 
 
Längden 
Highway 1 sträcker sig 1 055 
kilometer längs den kaliforniska 
kusten.  Den startar vid Inter-
state 5 nära Dana Point i Orange 
County och sträcker sig norrut 
upp till närheten av Legget i 
Mendocino County. 
 
Bästa tiden 
Mest trafikerat är det förstås 
under sommaren då många har 
semester. Likaså ska man und-
vika helger då många LA- och 

San Francisco-bor är ute och 
glider. Vår, försommar, höst och 
framförallt vardagar är bästa 
tiden. Kör i sydlig riktning för 
bästa vyerna över Stilla Havet. 
Och starta tidigt på dagarna för 
glesast trafik. 
 
Längd på resan 
Var inte för snabb med att beta 
av avsnitten. Man kan stå på 
mellan Los Angeles och San 
Francisco på en dag men då 
missar man förstås mängder av 
upplevelser. Tre nätter längs vä-
gen är att rekommendera, minst, 
med nattliga stopp i exempelvis 
Carmel, San Lois Obispo och 
Santa Barbara. Man kan också 

köra sträckan fram och tillbaka, 
eller fortsätta söderut till San Di-
ego, liksom dra vidare norrut till 
Fort Bragg. En vecka med några 
dagars stopp i metropolerna San 
Francisco och Los Angeles gör 
en perfekt trip. 
 
Bästa sträckan 
Det är framförallt delarna mellan 
Los Angeles och San Francisco 
som är de vackraste och mest 
spektakulära, och också kallas 
för ”scenic highway”. Exempel-
vis kring Big Sur. Avsnittet mel-
lan San Luis Obispo och Carmel 
är en officiell National Scenic 
Byway. 

Deetjens Big Sur Inn
Vill du bo någon natt i Big Sur, 
och det vill du, är Deetjens ett 
skönt val. Norrmannen Helmuth 
Deetjens grundade det tillsam-
mans med sin kaliforniska fru 
redan på 1930-talet. Mysigt och 
rustikt. Boalternativen spänner 
från dubbelrum för 600 kronor 
med delat bad till stugor med 
öppen spis som går på drygt 
1500 kronor/natt. 
w 48865 Highway 1, Big Sur
Tel: + 1 831 667 2377
S www.deetjens.com/rooms.htm
  
Villa Rosa Inn
Läckert spanskinfluerat hotell 
alldeles nära stranden i Santa 
Barbara. Bra läge för att stanna 
bilen och hänga några dagar 
och sippa drinkar vid den skö-
na poolen. Perfekt läge också 
för shopping och uteliv i Santa 
Barbara. Dubbelrum 950-2 100 
kronor, inklusive frukost, vin/ost 
på kvällen. 
w 15 Chapala Street, S. Barbara
S www.villarosainnsb.com 

Big Sur Inn 

Klassiker längs Big Sur-sträckan 
som öppnade redan på 1930-ta-
let. Rustikt, mysigt och charmigt 
ställe med tjugo dubbelrum. Bra 
mat, inte minst frukostarna, och 
en pool där man kan svalka sig 
efter en lång dag på vägen. Dub-
belrum från 900 kronor, dyraste 
rummen går på 1 500 kronor. 
S www.bigsurriverinn.com
 
Madonna Inn 
Klassiskt ställe utanför San Luis 
Obispo, där Highway 1 och 101 
är samma sträcka. Kitsch räcker 

inte för att beskriva rummen. 
Alla är olika, makalöst inredda, 
inget för minimalisten.  
w 100 Madonna Road, SLO
Tel: +1 800 543 9666
S www.madonnainn.com
 
Monterey Hotel 
Fint viktorianskt hotell inne i 
Monterey med drygt hundra år 
på nacken. Rum från strax under 
tusenlappen.  
w 406 Alvarado Street, Monterey
Tel: +1 831 375 3184 
S www.montereyhotel.com

Big Sur Inn är ett av många ställen på den klassiska sträckan.
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5 x råd för din roadtrip

5 x platser/stadsdelar

Ha inte bråttom!
Kalkylera med minst det dubbla 
i körtid. Olyckor, köer men fram-
förallt vyer drar ner tempot. 

Ladda med cd-skivor
Kanske nördigt men musik är ett 
måste på en roadtrip och det är 
inte alltid enkelt att få in radioka-
nalerna längs Highway 1. 

Tanka upp 
Ibland kan det vara långt mellan 
mackarna men främst om det 
blir köer kan det dröja timmar 
innan man når en mack. Tanka 
upp bilen.  
 
Glöm inte solskyddet
Om du kör cab, glöm inte sol-
skyddsfaktorn! Den kaliforniska 

solen är både stark och envis, 
en ständig följeslagare. Lätt att 
bränna sig när man sitter tio tim-
mar under den lampan.

Släng inget i naturen 
Ett råd som du förstås alltid ska 
följa, även utan baktanke på de 
1 000 dollar i böter som förseel-
sen ger. 

Carmel-by-the-Sea 
Måste-stopp nära Monterey. 
Staden är mysig men framförallt 
lockar den hästskoformade fin-
korniga sandstranden surfare 
och soldyrkare från hela världen. 
 
Spyglass/Pismo  
Vid Spyglass Drive strax norr om 
Pismo Beach stupar Kalifornien-
kusten rätt ner i havet som skju-
ter upp kaskader av vitt skum på 
de stora klipporna. Vågorna är 
det som lockar mest här, surfing-
en är kanon. Här bor man nära 
beachen i enkla hyrda hus, eller 
i vita caravans, tar brädan under 

armen nerför den branta klippiga 
stigen ner till vågorna. 
 
Santa Barbara
Skön stad med mycket spansk 
Medelhavskänsla. Men också 
omisskännligen amerikansk fee-
ling. Klättrar man upp för kullar-
na mot Montecito kan det bara 
vara i USA man är, lyxvillorna 
tronar och kändistätheten är stor 
här, nära LA och Hollywood. 
 
Big Sur 
Big Sur-sträckan är den som et-
sat sig fast i våra medvetanden 
genom filmer, böcker, berättel-

ser och historier. Det är en his-
nande del av Highway 1 och en 
av världens mest spektakulära 
kuststräckor att färdas med bil. 
Svep bara inte förbi Big Sur för 
snabbt, stanna någon dag extra 
och utforska sträckan. 
 
Half Moon Bay
Mellan Santa Cruz och San Fran-
cisco, där Highway 1 också he-
ter Cabrillo Highway, är sträckan 
betydligt lugnare och mer av-
slappnad. Här följer man den 
majestätiska kusten på nära håll 
och det finns flera bra stopp för 
surfing eller picnic.

Big Sur – en spektakulär vy.
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5 x Los Angeles

5 x San Francisco

Venice Beach 
På berömda strandpromenaden i 
Venice kan man hänga hur länge 
som helst och spana in folk, 
jonglörer, pajasar och konst-
närer. Något av en freakshow, 
javisst, men en oemotståndlig 
sådan. Även mängder av mark-
nadsstånd, mat, nöjen längs den 
kilometerlånga promenaden. 

Sunset Boulevard
Sunset Boulevard med sina 
vackra glittrande evigt unga 
som paraderar är ett måste. Inte 
minst för de vackra Art Deco-
byggnaderna som man inte kan 
se sig mätt på. Helst ska du ju 
glida fram med bilen här. 

Disneyland 
Har du barnen med dig är det 
svårt att motstå en sväng till 
Disneyland. Men ta tid på dig, 
det finns hur mycket som helst 
att göra och en dag försvinner 
snabbt. Tre dagar för 1850 kro-
nor och tillträde till både Disney-
land Park och Disney California 

Adventure Park maximerar upp-
levelsen. 
Sdisneyland.disney.go.com
 
Hollywood 
Självklart ska du åka ut till stads-
delen Hollywood och spana in 
filmindustrin. Här finns Walk of 
Fame, Hollywood Bowl, skylten, 
Universal Studios och massor 
med andra nöjen.

Rodeo Drive 
Har du packat med dig för myck-
et cash kan du lätta på packning-
en på exklusiva shoppinggatan 
Rodeo Drive. Också kul bara att 
hänga och kolla folk för den som 
har en mindre budget.

Golden Gate 
Mäktiga Golden Gate är en del 
av Highway 1 och en höjdpunkt 
förstås. Har du tur har dimman 
lättat när du glider över här 
och ser staden bortom vattnet. 
Hänger du i stan kan du också 
cykla över, eller bara ta dig bort 
till brofästet för att beundra och 
begrunda. Bäst i soluppgång och 
solnedgång.
 
Chinatown 
Myllrande, intensiva Chinatown, 

Amerikas första, vaknar lite lång-
samt för att sedan accelerera 
i dofter, färger och ljud under 
dagen. Bäst är att vandra runt på 
måfå och fyllas av energi.  
 
Gatorna 
Det är få städer som har ett så 
myllrande gatuliv. Excentriskt, 
eklektiskt, färgsprakande. Bäst 
upplevs det genom att vandra 
upp och nerför gatorna, eller slå 
sig ner på första parkett och låta 
stadens energi svepa förbi.

 Maten 
Utbudet är galet, bruncherna 
magnifika och kaféerna härliga 
att hänga på. San Francisco är en 
matstad av stora mått. 
 
Haight Ashbury 
Fortfarande charmigt även om 
områdets hippies har fått ge 
plats också för många hipsters. 
Många bra kaféer, restauranger 
och barer. 

Haight Ashbury, historiskt hippieområde.

Venice Beach.
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5 x måsten
Bixby Bridge 
Den kaliforniska kusten är som 
vackrast tidigt på morgonen, när 
solen klättrar högre och värmer 
upp kullarna rullar också den 
karakteristiska dimman in. Vid 
sträckningen söder om Bixby 
Bridge får man de allra mest 
storslagna vyerna. 

 

Big Sur 
Vägen följer den dramatiskt 
höga klippkanten och ringlar 
sig snart in i högrest tallskog. El 
Sur Grande, som blev Big Sur 
när engelskan mötte spanskan.
Många väljer att sova en natt i 
bilen för att kunna vakna till den 
svårslagna utsikten.
 
Gör en Sideways
Gör en avstickare från HW1 och 

kör runt i Santa Ynez-dalen där 
vingårdarna ligger tätt och 

landskapet är böljande 
grönt. Slink in på 

Hitching Post där 
filmen Sideways 

spelades in. 
Det ser ut 
som en av 
otaliga väg-
syltor man 
hamnar på 
under en 
roadtrip  

men i baren hänger folk med 
stora vinglas i stället för ölsejdlar 
och på tavlan redovisas olika år-
gångar av Pinot Noir i stället för 
ölsorter. 
 
Carmel-by-the-Sea 
Har man inte fått tillräckligt med 
Kalifornienkänsla på den första 
etappen av Highway 1 får man 
det definitivt i Carmel-by-the-
Sea. Ställ bilen och dra ner på 
den skyddade stranden som 
alltid är varm även när det drar in 
kyliga vindar som det gör i den 
här delen av Kalifornien. 
 
Santa Barbara
Det är svårt att föreställa sig att 
LA ligger bara en kort biltur ifrån 
sömniga, soliga medelhavsdof-
tande Santa Barbara. Ett perfekt 
ställe att stanna några dagar för 
att festa, äta, shoppa och prova 
viner från de omkringliggande 
vindistrikten. 

Santa Ynezdalen – känd från filmen Sideways.

Bixby Bridge, ett 
av de mest foto-
graferade avsnit-
ten av Highway 1.
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5 x kultur

5 x saker att se

5 x saker att göra

Hearst Castle 
Mediemagnaten William Ran-
dolph Hearst spektakulära bostad 
är en av de mest publikdragande 
sevärdheterna. Halvvägs mellan 
San Francisco och Los Angeles. 
Guidade turer, från 125 kronor, 
barn halva priset. Boka biljett.
+ 1 800 444 4445
750 Hearst Castle Road
San Simeon
S www.hearstcastle.org 

Ano Nuevo 
En av flera fina State parks längs 
vägen. Bra ställe att se sälar, gui-
dade turer ges. Fina vandrings-
möjligheter. 15 december–31 
mars måste man boka guide. 
www.parks.ca.gov 
 
Stilla havet
Inget går upp mot en tidig mor-
gon i Big Sur när dimman lättar. 
En majestätiskautsikt. 

Spanish Missions
Spanjorerna byggde sina 21 mis-
sions, religiösa och militära pos-
teringar, på en dagsritts avstånd 
längs kusten. Många av dem pas-
serar man längs Highway 1. 
 
Städerna 
Los Angeles och San Francisco 
är självklara stopp på resan, för 
många är det starten och målet 
på resan. Mycket olika städer. 

National Steinbeck 
Center
Med  filmer, bilder och interak-
tiva utställningar  om författaren. 
Öppet alla dagar i veckan 10–17. 
Inträde 70 kronor, 50 för barn 
över sju. De minsta går in gratis. 
w Main Street, Salinas
S www.steinbeck.org 
 
Santa Barbara Mari-
time Museum
Båtar, sjöplan, maritima instru-
ment och historia. Dessutom en 
avdelning om surfingkulturen. 
Inträde: 50 kronor, 25 för barn 
över fem år, ett- till femåringar 
kostar 12. Stängt onsdagar.
w 113 Harbor Way Suite 190

Santa Barbara
Tel: +1 805 962-8404 
Ssbmm.org

Filmsightseeing
I Santa Barbara har filmer som 
The Graduate, Scarface, Side-
ways spelats in, liksom stora 
delar av stumfilmsklassikerna, 
bland annat med Charlie Chap-
lin. Filmindustrin startade här för 
mer än hundra år sedan. 
S www.sbfilmtour.com  

Lighthouse Field State 
Beach
Längs West Cliff Drive ligger den 
berömda surfing stran den i Santa 
Cruz. Här finns också The Santa 

Cruz Surfing Museum, i Mark 
Abbott Memorial Lighthouse, 
världens första surfingmuseum.
Öppet dagligen 10–17,  4 juli –
Labor Day, stängt tisdagar. Res-
ten av året öppet torsdag–mån-
dag 12–16. Fritt inträde. 
Tel: +1 831 420 6289 
S www.santacruzsurfingmuseum.org 
 
Henry Miller Library
Bibliotek och konstcenter där 
man kan se Millers arbeten lik-
som delar av beatgenerationens.  
Öppet 11–18 alla dagar utom 
tisdagar. Ligger strax norr om 
Deetjens, Big Sur Inn. Big Sur.
Tel: +1 831-667-2574
S www.henrymiller.org

Urban Wine Trail 
i Santa Barbara
The Urban Wine Trail, en rund-
vandring där tolv vingårdar bju-
der in att prova vin i hippa lager-
lokaler, de flesta ligger samlade 
nära stranden. Kul vare sig du är 
vinnörd eller nybörjare. 
S www.urbanwinetrailsb.com 
 
Vandra 
Ställ bilen några timmar och ut-
forska någon av parkerna som 
finns längs kusten. Vandra på 
leder över berg, längs floder och 

över ängar. Allt från kortare pro-
menader till flera mil långa leder.  
S www.parks.ca.gov 
 
Picknick 
Välj en skön plats för en lång 
picknick. Stanna helt enkelt när 
du gillar utsikten längs vägen. 
 
Santa Barbara citytour
Santa Barbara är en vacker stad 
med en spännande historia och 
nutidshistoria. Häng med på en 
stadstur i staden där filmindu-
strin höll till innan den flyttade 

till Hollywood, få koll på var su-
perkändisarna bor. Dee Tours är 
ett av alla företag med guidade 
turer, de har också turer till 
wine country, en timme norrut.  
Stadsturer från 130 kronor/per-
son. Sextimmarsutflykt i vindi-
strikten inklusive provningar och 
lunch: 650 kronor/person. 
S www.deetoursofsb.com

Surfa 
Har du aldrig stått på en bräda 
förut är det dags nu. Den kalifor-
niska kusten inbjuder till surfing. 
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Golf
Gillar du golf är det lika bra att 
slänga in bagen i bilen, längs 
Highway 1 har du chansen att 
spela några av världens bästa 
banor, bland annat Pebble 
Beach som ligger inne på 17 
Mile Drive där du också hit-
tar Spyglass Hill, The Links at 
Spanish Bay och flera andra 
banor. Pebble är dyrast och en 
greenfee går på saftiga 3 000 
kronor, men du kan också hit-
tar banor för runt 650 kronor. 
w 17 Mile Drive
Pebble Beach
Tel: +1 800 654 93 00 
S www.pebblebeach.com 
 
Surfing
Förstås. Kaliforniens kust 
är lång och inbjudande. Här 
finns mängder av bra ställen 
att hitta vågor på. På www.
surfingcal.com hittar du bland 
annat bra surfspots och annan 
användbar information. 
 
Cykling
Kalifornien är en klassisk cy-
kelstat och det finns förstås 
mängder med områden att 

utforska den storslagna del-
staten på två hjul. Kring Santa 
Cruz, Monterey och i San Lois 
Obispo County inte minst.In-
formation om var, hur och när 
man ska cykla hittar man ex-
empelvis på den här sajten:
S www.bikecal.com
 
Vandring
Vandringar eller hiking, finns 
det gott om möjligheter till 
längs Highway 1. Ett tips är att 
utforska någon av de många 

State Parks som har fina vand-
ringsleder. Exempelvis And-
rew Molera State Park som 
har mer än tre mil vandrings-
leder. 
 
Ridning 
Många företag arrangerar 
guidade ridturer längs den 
kaliforniska kusten En timmes 
ridtur kostar från 300 kronor.  
Pacific Dunes RV Resort
w 1205 Silver Spur Place
S http://pacificdunesranch.info 

Pebble Beach, en av världens mest kända golfbanor.

Surfing norr om Pismo.

5 x sportaktiviteter
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5 x stränder

5 x för barn

Pismo Beach
Långsträckt sandstrand som 
lockar folk från tidig morgon till 
sent på kvällen, inte minst sol-
nedgången är vacker här. Pismo 
Beach är ett litet samhälle med 
knappt 10 000 invånare, men 
med betydligt fler turister. 

Carmel-by-the-Sea
Carmels härligt hästskoformade 
sandstrand lockar soldyrkare 
från hela världen. 
 
Pfeiffer Beach 
Fin strandremsa längs den 
dramatiska Big Sur-kusten där 
havet möter klipporna. Fin surf 
och fantastiska solnedgångar. 
Stranden är öppen dagtid, man 
får inte campa här. Glöm inte att 
ta med vatten. Lite svår att hitta, 
följ skyltar mot Sycamore Cany-
on Road till parkeringen. Öppet 
9-20 alla dagar. Det kostar drygt 
30 kronor att gå in. 

Andrew Molina State 
Park
Inne i Andrew Molina State 

Park ungefär 20 miles söder om 
Carmel hittar du långa och förvå-
nansvärt folktomma strandrem-
sor. Parken håller öppet från en 
halvtimme innan soluppgången 
till en halvtimme efter solned-
gången. 
S www.parks.ca.gov 

Santa Cruz 
Längs den nästan fem mil långa 
Santa Cruz-kusten finns mäng-
der av stränder. Huvudstranden 
inne i staden framför nöjesfältet 
är den som drar mest folk. 

Santa Cruz Beach 
Boardwalk
Santa Cruz är värt ett stopp för 
många saker. Åker man med 
familjen ska man inte missa nö-
jesfältet som ligger nere längs 
den långa sandstranden. Ett All 
day unlimited pass kostar knappt 
200 kronor och ger fri tillgång 
till alla åkattraktioner, vill man 
bara åka någon gång kostar det 
20–30 kronor/åk. Normalt öppet 
11–23 alla dagar. 
S www.beachboardwalk.com

Monterey Aquarium
Fint akvarium med massor av ak-
tiviteter. Här finns sköldpaddor, 
hajar, mantor, uttrar, sälar, fåglar, 
reptiler och förstås färgglada fis-

kar. Inträde 200 kronor, 130 för 
barn. Öppet 9.30–18 på varda-
gar, lite längre lördag/söndag. 
w 886 Cannery Row
S www.montereybayaquarium.org

 Dennis the Menace 
Park, Monterey
Börjar bilturen känns lite för 
lång och seg är det här ett per-
fekt stopp. Även vuxna kan ha 
kul i roliga rutschkanor, tokiga 
tunnlar och krävande klätterställ-
ningar. Öppnar kl 10 och stänger 
vid skymningen. Stängt tisdagar 
sept-maj.  
w 777 Pearl Street, Monterey
 
Gilroy Gardens
Stor park med åkattraktioner och 

teman nog för att fylla en dag, 
ligger en timme från Carmel och 
Monterey. Dagskort kostar 200 
kronor. Öppet kl 10-18. 
w 3050 Hecker Pass Highway,
Gilroy
S www.gilroygardens.org

Santa Barbara Zoo 
Santa Barbara Zoo är inte stort 
men läget är vackert, nära stran-
den. Det finns nog med djur och 
aktiviteter för att fylla en solig 
dag, och komma ifrån bilåkandet 
ett tag. Öppet 10-17 varje dag 
förutom vissa helgdagar. Vuxna 
75 kronor, barn 65. Att parkera 
bilen kostar 30 kronor. 
w 500 Ninos Drive
S www.santabarbarazoo.org  

Carmel by the Sea – en favorit.
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5 x utflykter

5 x missions
Old Mission Santa 
Barbara
Santa Barbaras missionshus 
var det tionde av totalt 21 längs 
kusten. Det är kanske det vack-
raste, med sina dubbla vita 
torn. Öppet 9–17 dagligen, in-
träde 30 kronor, 6 för barn. 
w 2201 Laguna St
Santa Barbara, CA 93105-3611
United States
Tel: +1 805-682-4713
S santabarbaramission.org 
 
Santa Ines Mission
Det nittonde missionshuset 
ligger har utsikt över Santa 
Ynezdalen och en härlig 200 år 
gammal trädgård att sträcka ut 
benen i efter bilåkandet. Öppet 
9–16.30 dagligen förutom vissa 
helger. Inträde 30 kronor, barn 
under elva gratis. 
w 1760 Mission Drive
Solvang
Tel: +1 805 688 4815
S www.mission
santaines.org 

San Luis Obispo 
de Tolosa
Missionshuset grundades 
redan 1772 som det femte i 
ordningen och var det första 
att använda tegeltak, som 
ett skydd mot angrepp 
från indianstammar som 
använde eldpilar. Det 
lilla museet ställer ut ti-
diga fotografier från 
Kalifornien liksom 
hantverk gjorda av 
Chumashindianer. 
Öppet 9-17 varje 
dag. 
w 751 Palm Stre-
et, San Luis 
Obispo
Tel: +1 805 
543 6850
S www.mission
sanluisobispo.
org

 Santa Cruz Mission 
Sydamerikadoftande och skönt 
avslappade Santa Cruz är ett 
bra stopp på resan. Passa på 
att kolla in missionshuset nere 
i downtown. The 12th Mission 
har härjats av flera jordbävning-
ar men återuppbyggts. Öppet 
10–16, stängt söndagar. 
w 126 High Street, Santa Cruz 
Tel: +1 831 426-5686
 
Mission San Miguel 
Fint litet misson som nås 

om man gör en avstick-
are in mot San Luis 
Obispo och Paso Ro-
bles, exempelvis från 
Morro Bay. 8–17 dag-
ligen.  
w 775 Mission Street
San Miguel
Tel: +1 805 467 
3256 
S www.missionsan

miguel.org 
 

Yosemite National Park 
En liten avstickare, 4–5 timmar 
på fina vägar, väl värd att göra 
alla dagar i veckan. Nationalpar-
ken Yosemite är fantastiskt, stor-
slaget, magnifikt. Den enorma 
parken kan man uppleva med 
bussar, cykelturer, eller vand-
ringar. Ska du stanna över natten 
måste du boka i förväg. Inträde 
kostar 125 kronor för bil och 
samtliga passagerare.  
S www.nps.gov/yose/index.htm 

Napa Valley 
Strax nordost om San Francisco. 
400 vingårdar på en relativt liten 
yta. Vacker natur, bra restaurang-
er och förstås högklassigt vin. 
 
Sonoma County
Mer vidsträckt än sin mer be-
römda granne Napa. Men skö-
nare attityd, mer avslappnad 
stämning – och lika bra vin.  
En halvtimme från Napa, en tim-
me norr om San Francisco. 

 Santa Ynez Valley 
Så vackert vinlandskap, bara en 
timme norr om Santa Barbara. 
 
Death Valley National 
Park 
Storslagen nationalpark som 
ligger ungefär fyra timmars kör-
ning in från kusten. Öppet 8–17 
dagligen. Avgiften för en full bil 
ligger på 125 kronor. 
S www.nps.gov/deva/index.htm 

San Miguel Mission, en av många missionshus längs vägen.
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5 x äta

5 x restauranger

5 x dricka

Burgare
Och då menar vi inte snabbmat-
kedjornas. Många restauranger 
har burgare på menyn, även de 
mer ansedda. 
 
Fisk och skaldjur 
Seafood från Kaliforniens kust är 
ett måste. 

Sydamerikanskt 
Mexikanskt, men också spän-
nande mat från El Salvador, 
Honduras och andra sydameri-
kanska länder finns det gott om. 
 
Frukost 
Få saker gör en så lycklig som 
en underbar frukost efter några 

tidiga timmar på vägen. Eggs 
Benedict, pannkakor, you name 
it. Amerikanerna vet hur man till-
fredställer en hungrig resenär. 
 
Brunch
Att äta brunch är något amerika-
nerna gillar. Mycket och länge är 
melodin. 

Öl från mikrobryggeri 
Kalifornien och hela amerikan-
ska västkusten gör fantastiskt 
bra öl. Håll utkik efter etiketter 
med Ale eller IPA. 
 
Kaffe
Med bara lite ansträngning kan 
man hitta riktigt bra kaffe även 
på de små orterna.  

Iste
Överallt ser man folk gå runt 
med stora muggar med iste. 
Svalkande varma sommardagar.
 
Vin 
Strax norr om Santa Barbara i 
Santa Maria Valley ligger en hel 
hög riktigt bra vingårdar. Även 
Paso Robles och Mendocino 

County är bra vindistrikt. Liksom 
förstås Napa Valley och Sonoma 
County strax norr om San Fran-
cisco, där vinerna håller världs-
klass.  
 
Smoothies
Smoothies förstås. Läskande 
fruktdrinkar är en perfekt följe-
slagare i bilen.  

Rocky Point 
Ligger strax söder om Carmel. 
Utsikten är majestätisk från ser-
veringen, man ser den drama-
tiska kusten avspegla sig över 
det skummande havet. Fyrarät-
tersmiddag från 140 kronor om 
man kommer tidigt på kvällen. 
Öppet från 9.00 för frukost. Dag-
tid kan man ofta bara droppa in 
men boka bord om du vill sitta 
vid fönstret vid middagen. 
w 36700 Highway 1
Tel: +1 831 624 2933
S http://rocky-point.com 
  

Novo Restaurant 
Bra mix av brasilianska, asia-
tiska, europeiska och amerikan-
ska smaker. Härlig uteservering. 
Missa inte deras tapas. Bra 
stopp även för lunch och sön-
dagsbrunch. Runt 70 kronor för 
lunch, drygt hundralappen  för 
huvudrätter på kvällen.  
w 726 Higuera St
San Luis Obispo
Tel: +1 805 543-3986
S www.novorestaurant.com 
 
Granada Bistro & 
Lounge 
Granada Bistro gör en ganska 
unik och intim variant av ett 
europeisk tapasställe. Missa 
inte att botanisera i vinlistan. 
På The Lounge kan man kolla 
in liveband flera dagar i veckan. 
Brunch lördagar och söndagar. 
w 1126 Morro Street
San Luis Obispo
Tel: +1 805 556 4211 
S www.granadabistro.com 

Hitching Post 
En liten avstickare från vägen 
men den är värd det – i alla fall 
om man tycker om BBQ Steaks, 
för Hitching Post gör dem bättre 
än de flesta. Här serveras dess-
utom mycket bra egenproduce-
rad Pinot Noir.  Och så får man 
lite filmkänsla på köpet, det är 
här som mycket av vingårds-
roadmovien ”Sideways” ut-
spelar sig. Köttbitarna går på 
160–300 kronor per persom, vin 
på glas från femtiolappen. 
w 406 East Highway, Buellton
Tel: +1 805 688 0676 
S www.hitchingpost2.com 
 
Big Sur River Inn
Bra stopp om du är sugen på en 
helamerikansk meny, frukostar-
na är riktigt bra. 
w Big Sur 
Tel: +1 831 667 2700 
S www.bigsurriverinn.com

Mat med utsikt.
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5 x fiskrestauranger

5 x kaféer

Big Sur Bakery
Klassiker längs Highway 1. Slå 
dig ner bredvid en local och ta 
din första kopp kaffe innan du 
fortsätter. Eller kom hit och käka 
lunch. Ägarna Michelle Rizzolo 
och Philip Wojtowicz vet hur 
man svänger ihop pannkakor 
med lönnsirap och blåbärsmuf-
fins. Och till det förstås massor 
med svart kaffe. Stängt månda-
gar. Bageriet är öppet alla dagar. 
w Highway 1, Big Sur
Tel: +1 831 667 0520 

Kreuzberg, California
Superskönt kafé med livemusik, 
god mat och skönt klientel. Rät-
terna har namn som Gertrude 
Stein, Camus och Haruki Mura-
kami och böcker är en accepte-
rad valuta. 
Perfekt hängställe, Kreuzberg är 
öppet varje dag från 7 till mid-
natt. 
w 870 Monterey
Tel: +1 805 439 2060
San Luis Obispo
S www.kreuzbergcalifornia.com 

Big Sky Café 
Ännu ett av San Luis Obispos 
många bra kafeer. Färsk, fräsch 
mat, organisk och delikat. 
Fantastisk frukost, inte minst 
passande är On The Road Pan-
caces. Alltid ny konst av lokala 
artister på väggarna. 
w 1121 Broad Street
San Luis Obispo
Tel: +1 805 545 5401
S www.bigskycafe.com 
 
Muddy Water’s Café 
Här kan stilla kaffeberoendet på 
dagen och festbehovet på kväl-
len då lokala musiker uppträder. 
Och spana in konst från lokala 
konstnärer på väggarna. 
w 508 E. Haley St.,
Santa Barbara
Tel: +1 805 966 9328
S www.myspace.com/muddycafesb 
 
Wild Plum Cafe 
& Bakery 
Skönt ställe i gamla delen av 
Monterey en bit upp från vattnet. 
Kafé, bistro och restaurang som 
funkar alla tider på dagen. Fan-
tastiska jordgubbspannkakor. 
w 731 Munras Avenue, Monterey 
Tel: +1 831 646 3109 
S www.thewildplumcafe.com

Chucks Waterfront Grill 
På bryggan i Santa Barbara sitter 
man intill guppande segelbåtar 
och skvalpande vågor och ser 
fångsterna lastas av båtarna och 
in i köket. Bra fisk och skaldjur, 
huvudrätter på i snitt 180 kronor.
w 113 Harbor Way, Santa Barbara
+1 805 564 1200 
S www.chuckswaterfrontgrill.com 
 
Ciopinot Seafood Grille 
Bra fisk och skaldjur och möjlig-
het att ta med ett schysst lokalt 
vin utan att det kostar något. Hu-
vudrätter från 125 kronor. 

w 10 51 Nipomo Street 
San Luis Obispo
Tel: +1 805 547 111 
S www.ciopinotrestaurant.com 

Monterey Fish House 
Hit går även locals. Det är ofta 
fullsatt i den lilla lokalen. Bra fisk 
och skaldjur. Avslappnad stäm-
ning. Huvudrätter från 75 kronor. 
w 2114 Del Monte Ave, Monterey
Tel: +1 831 373 4647

Passionfish
Ekologiskt och miljömässigt håll-
bart är ledorden. Ligger längst ut 

på Montereyhalvön i Pacific Gro-
ve. Huvudrätter från strax över 
hundralappen. Lång vinlista. 
w 701 Lighthouse Avenue
Pacific Grove
Tel: +1 831 655 3311
S www.passionfish.net 

Enterprise Fish Co
Hit går man inte bara för fisk & 
skaldjursmenyn. Det är alltid hög 
stämning och ofta fullsatt redan 
tidigt på kvällen. 
w 225 State Street, Santa Barbara
Tel: +1 805 962 3313 
S www.enterprisefishco.com

Mycket att välja på i Big Sur Bakery.
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5 x vingårdar

5 x barer

Alapay Cellars
Alapay ligger i downtown Avila 
Beach, bara några kilometer av 
HGW1.  Dagligen 10.30–18. Fre-
dagar ett par timmar längre. 
w 415 First Street
Avila Beach 
Tel: +1 805 595 2632
S www.alapaycellars.com  
 
Wood Winery 
Riktigt bra vinstopp. Öppet dag-
ligen 11–18, en timme senare 
fredag–lördag. Vinprovning för-
stås, med fin utsikt över havet. 
w 480 Front Steet
Avila Beach
Tel: +1 805 595 9663
S www.wildwoodwine.com 
 
Phantom Rivers 
Phantom Rivers är en av de mest 
spännande producenterna, med 
vin från vingårdarna i San Luis 
Obispo och Santa Barbara Coun-
ties. Ligger i byn Arroyo Grande, 
efter Pismo om man kommer 
norrifrån. 12–17 torsdag, söndag 
och måndag. Fredag– lördag 
12–19. 
w 211 East Branch Street 
Arroyo Grande
Tel: +1 805 481 9463
S www.phantomrivers.com 
  
Hithing Post Wines 
Gillar man Pinot Noir måste man 
stanna till hos Frank Ostini. Och 
missa inte restaurangen! 
w 406 East Highway 246, Buellton 

Tel: +1 805 688 0676 
S www.hitchingpost2.com 

Lafond Winery
För dem som gillar Pinot Noir, 
Chardonnay och Syrah. Vackert 

läge utanför Buellton. Dagligen 
10–17. 
w 6855 Santa Rosa Road
Buellton
Tel: +1 805 688 7921
S www.lafondwinery.com  

Carr Vineyards and 
Winery 
Är man inne på kombinationen 
vin och fest kan man passa på 
när vingården Carr har helgfest 
inne I Santa Barbara. Ofta spe-
lar band här och stämningen är 
hög. Bra vin också. 
w 414 North Salsipuedes Street
Santa Barbara

Tel: +1 805 965 7985
S www.carrwinery.com  
 
VinoCruz 
Vinbar där man kan prova lokala 
mycket bra viner.  
w 725 Front Street 
Santa Cruz
Tel: +1 831 426 8466 
S http://www.vinocruz.com 

Santa Barbara Brewing 
Company
Massor med god öl från mikro-
bryggerier, testa deras IPA, och 
skön stämning. Lång happy hour 
på eftermiddagen. 
w 501 State Street
Santa Barbara
Tel: +1 805 730 1040
S www.sbbrewco.com 

Man kan följa vintillverkningen på nära håll på många gårdar.
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5 x shopping
State Street, Santa 
Barbara
Santa Barbaras paradgata är en 
lång kavalkad av kända butiker, 
spännande boutiquer, hippa gal-
lerier och schyssta restauranger. 
 
Lighthouse Avenue, 
Monterey
Lite väl turistigt tillrättalagt kan-
ske, men shoppingutbudet är 
stort nere på Montereys havsnä-
ra gata Lighthouse Avenue. 
 
Carmel-By-The-Sea 
Småstadskänsla och mängder 
av mysiga affärer finns i Carmel-
By-The-Sea, som förstås lockar 
horder av turister. Många bra 
gallerier och restauranger. 
 
San Lois Obisbo
I downtown San Lois Obispo 
längs Higuera Street ligger de 
små butikerna tätt. Också antik-
butiker, designaffärer och konst-
gallerier. 
 
Santa Cruz 
Santa Cruz har ett överraskande 
bra utbud av små spännande 
affärer. Bra stopp om du söker 
surf-, skate- eller cykelprylar.

5 x utsiktsplatser
Bixby Bridge 
Här får du en av de bästa och 
mest klassiska vyerna över 
Highway 1. Kom tidigt, innan 
alla andra. 
 
Montecito 
Uppe från lilla fashionabla 
Montecito har man en fin vy 
över Stilla Havet och den kali-
forniska soliga kusten. 
 
Santa Cruz-Half Moon 
Bay  
Egentligen var som helst längs 
sträckan Santa Cruz-Half 

Moon Bay. Storslagna vyer, vilt 
och vackert. 
17 Mile Drive 
Vill man se glassiga Kalifor-
nienvillor och hur de rika lever 
är den här avstickaren bra. 
Men också fina vyer över ha-
vet. 
 
Cabrillo Highway 
Någon kilometer efter Bixby 
Bridge klättrar vägen upp till 
molnen. Stanna för en oför-
glömlig utsikt över havet och 
kustlinjen. 

Bixby Bridge – inget för den som har svårt för höjga höjder.

Angie Vogel, i Santa Barbara.

Downtown Brewing 
Company
San Lois Obispo har bra restau-
ranger, kaféer och barer. Down-
town Brewery har band i källaren 
många av veckans kvällar. 
w 1119 Garden Street 
San Luis Obispo
Tel: +1 805 543 1843
S www.slobrewingco.com 

The Crown and Anchor 
Montereys bästa pub skulle lika 
gärna kunna ligga i England. 
Skön atmosfär, bra maltwhisky 
och många ordentliga öl på fat. 
w 150 West Franklin Street
Monterey 
Get directions
Tel: +1 831  649 6496
S www.crownandanchor.net
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5 x låtar längs vägen

5 x varningar
Översvämningar 
Delar av vägen drabbas då och 
då av översvämningar, med tra-
siga körbanor och avstängda de-
lar som resultat. Att delar stängs 
av händer ofta. Följ trafikupp-
lysningen på +1 800 427 7623 
(ROAD).  
 
Bränder 
Kaliforniens soliga och torra 
kust drabbas av skogsbränder. 
Även här är det bra att ha koll på 
vad som händer genom trafik-
upplysningen. +1 800 427 7623 
(ROAD).
 
Trafikolyckor 
Snirklande, snäva vägar och ova-
na turistförare som kanske har 
svårt att hålla ögonen från den 
spekatakulära utsikten skapar 
förstås en och annan olycka. 
Det är säkrare att köra i nordlig 
riktning, då slipper du köra på 
den sidan som sluttar ner mot 
Stilla Havet. Men då missar du 
också en del av vyerna och det är 
betydligt svårare att hitta parker-
ingsfickor på insidan av vägen. 
 

Stölder 
Självklart sker stölder ur bilar 
och av bilar här precis som på 
andra ställen i världen. Normal 
försiktighet och att låsa bilen när 
du går ur för att kolla utsikter är 
självklart. 

 Se upp för strömmar
Den kaliforniska kusten är vacker 
men vattnet kan vara förrädiskt 
strömt på sina håll. Håll utkik ef-
ter varningar och var försiktig när 
du ska surfa eller bada.  

San Francisco 
(Be Sure to Wear 

Flowers In Your 
Hair)

Scott McKenzies San 
Franciscosång pas-
sar förstås när man 
rullar in över Gol-
den Gate. 

Big Sur, 
The Thrills
Dublinbandet 
som låter mer 
kaliforniskt än 

någonsin på plat-
tan So much for 

the city.  

Surfing USA, 
The Beach Boys 
Förstås, en roadtrip längs Kali-
forniens beachtäta kust är inte 
fulländad utan de lokala hjältar-
na. Eller kan man välja California 
Girls, California Sun. 
 
Malibu, Hole 
Holes sommardoftande dänga 
passar perfekt bakom ratten. 
 
Bixby Canyon Bridge, 
Death Cab for Cutie 
Bixby Canyon Bridge är döpt 
efter bron som ligger nära den 
stuga där Jack Kerouac bodde 
under en tid. 

Kör försiktigt, det är inte ovanligt med olyckor.
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5 x kuriosa5 x filmer och böcker

5 x årtal
1770
Efter att ha besökt kusten170 år 
tidigare dröjde det till slutet av 
1700-talet innan spanjorer slog 
sig ner här, då i Monterey Bay, 
som sedan dess haft spansk-
klingande namn. De kallade kus-
ten för El Pais Grande del Sur. 

1919 
Highway 1 börjar byggas, nam-
net fick den inte förrän i mitten 

av trettiotalet, då delar av sträck-
an började kallas California Hig-
hway 1. Andra delar har bland 
annat kallats Coast Boulevard 
och Theodore Roosevelt Hig-
hway genom åren. 

1931
Började den mest berömda och 
mest fotograferade bron längs 
vägen, Bixby Bridge att byggas. 
Den öppnade ett år senare.

1932
Fick Highway 1 sin första tid i 
rampljuset när Olympiska spe-
lens cykellopp gick på en del av 
sträckan.

1958 
Blev William Randolph Hearst 
spektakulära hem stadsmonu-
ment och sedan dess är det en 
av de mest besökta sevärdhe-
terna i Kalifornien.  

218 meter
Bixby Canyon Bridge, den mest 
berömda och mest fotografera-
de bron längs vägen är 218 me-
ter lång, drygt sju meter bred 
och 85 meter hög. 
 
139 miles
Så lång är den absolut mest dra-
matiska och vackraste delen från 
Monterey till Morro Bay i närhe-
ten av San Luis Obispo.
 
33 
Så många är broarna längs High-
way 1. 
 
37 000
Så många jordbävningar rappor-
teras årligen i Kalifornien som 
ligger i det berömda Ring of Fi-
re-bältet. 
 
40 000 000
Kalifornien är USA:s folkrikaste 
stat.

John Steinbeck
Få har skrivit så mycket om Ka-
lifornien och den dramatiska 
kustremsan där Highway 1 löper 
fram som John Steinbeck. Som 
ung arbetade den Sa-
linasfödde författaren 
också på den första 
delen av vägbygget i 
Big Sur. Cannery Row 
(Det stora kalaset), 
Riddarna kring Dan-
nys bord, Öster om 
Eden, Vredens Dru-
vor och Resa med 
Charley är några 
av böckerna om 
trakten. 
 
Big Sur 
Beatförfattaren 
Jack Kerouac hängde mycket 
i Big Sur dit han flydde undan 
berömmelsen och stimmet, och  
bland annat skrev Big Sur som 
kom ut 1962. 

 Vertigo
Ett av Alfred Hitchcocks mesta 
mästerverk filmades på flera 
platser längs vägen, en av de 
mest berömda scenerna är in-
spelad på Monterey Peninsula 

vid Cypress Point på 
Seventeen-
Mile Drive. 
 
The Sand-
piper 
Stora delar av 
The Sandpiper 
med Elizabeth 
Taylor och Ric-
hard Burton spe-
lades in i Big Sur 
1964–65.  
 
Zandys Bride
En annan film som 
har Big Sur som 

fond är Zandys Bride från 1974, 
där Gene Hackman spelar mot 
Liv Ullman.

Hearst Castle – en sevärdhet.
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+1
Landsnumret till USA. 
 
+1 415 788-2631
… knappar du in om du vill nå 
det svenska konsulatet i San 
Francisco. 
Hemsidan hittar du på 
S www.swedenabroad.com
Consulate General of Sweden
w 505 Sansome Street, Suite 
1010, San Francisco

+ 1 800 427 7623 (Road) 
Trafikupplysningen är viktig att 
ha kontakt med. På deras sajt ser 
du om något avsnitt av vägen är 
avstängt och vilka alternativa vä-
gar du då kan välja. Att delar av 
vägen stängs av händer ofta.   

 + 1 805 773 7924
Turistbyrån har flera Welcome 
Centers längs Kaliforniens kust. 
Här kan du få information och 

uppdatera dig. Ett av deras cen-
ter ligger i Pismo Beach, ett bra 
stopp, förteckning över alla hit-
tar du på 
S www.visitcwc.com 
The California Welcome Center 
Pismo Beach
w 333 Five Cities Dr Ste 100
Pismo Beach

+1 911
911 ringer du i nödsituationer.   

S www.ca.gov/Visit-
Play/index.html 
Staten Kaliforniens officiella 
hemsida. Information om var 
man ska vända sig vid nödsitua-
tioner, jordbävningar, eldsvådor, 
olyckor etc. Liksom bra informa-
tion om tillståndet på vägarna. 

S www.visitcalifornia.
com
Fullmatad sajt med all möjlig 
tänkbar information om att be-
söka staten Kalifornien. Här finns 
också mycket fakta om att bila 
längs kusten och Highway 1 för-
stås. Har också bra kartor man 
kan ladda ner liksom väderrap-
porter. 
 
S www.visitslo.com 
San Luis Obispo ligger centralt 
längs Highway 1 och är ett bra 
stopp för en natt eller två. Här 
finns information om staden och 
omgivningarna. Hotell, restau-

ranger, barer och sevärdheter i 
omgivningarna.  

S www.visitcwc.com 
Kaliforniens Welcome Centers är 
bra att besöka antingen på plats 
eller på sajten för att få ut mesta 
möjliga information inför resan. 
 
S gocalifornia.about.
com 
Tips om sevärdheter, utflykter 
och resmål. Bra tips inför resan, 
bland annat hur man klarar sig 
på en låg budget eller vad man 
ska tänka på om man reser med 
barn. 




